
2019年 9月 

お客さま各位 

四国労働金庫 

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ 

日頃より、ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
消費税率引き上げに伴い、2019 年 10月 1日より、当金庫の手数料を改定いたします。 
改定後のおもな手数料は下記のとおりです。 

｜振込手数料 

お取引 振込金額 
手数料（1件につき） 

本支店間・労金間 他行あて 
改定前 改定後 改定前 改定後 

窓口 
5 万円未満 324 円 330 円 648 円 660 円 

5 万円以上 540 円 550 円 864 円 880 円 

ＡＴＭ 
5 万円未満 108 円 110 円 432 円 440 円 

5 万円以上 324 円 330 円 648 円 660 円 

定額自動送金サービス 
5 万円未満 108 円 110 円 432 円 440 円 

5 万円以上 324 円 330 円 540 円 550 円 

ろうきんダイレクト【個人向け】 
(ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ・ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ) 

5 万円未満 
108 円 110 円 

216 円 220 円 

5 万円以上 270 円 275 円 

ろうきんダイレクト【個人向け】 
(ﾃﾚﾌｫﾝﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ) 

5 万円未満 108 円 110 円 432 円 440 円 

5 万円以上 324 円 330 円 648 円 660 円 

ろうきんインターネットバンキング
【団体向け】 

1 万円未満 
108 円 110 円 

216 円 220 円 

1万円以上 5万円未満 324 円 330 円 

5 万円以上 216 円 220 円 540 円 550 円 

｜その他為替手数料 

お取引 

手数料（送金 1 件につき、代金取立 1通につき） 

本支店間・労金間 他行あて 
改定前 改定後 改定前 改定後 

送金 432 円 440 円 864 円 880 円 

代金取立 432 円 440 円 
普通扱い 648円 普通扱い 660円 

至急扱い 864円 至急扱い 880円 
 

お取引 手数料（1通につき） 

改定前 改定後 

送金・振込の組戻 648 円 660 円 

取立手形組戻 648 円 660 円 

取立手形店頭呈示 648 円 660 円 

不渡手形返却 648 円 660 円 

｜ろうきんＡＴＭ利用手数料 

ご利用のキャッシュカード ご利用時間 
手数料 

改定前 改定後 

ろうきんのキャッシュカード 全日 無料 無料 

ゆうちょ銀行のキャッシュカード 

平日 
8:45～18:00 108 円 110 円 

上記以外の時間 216 円 220 円 

土曜日 
9:00～14:00 108 円 110 円 

上記以外の時間 216 円 220 円 

日曜日・祝日 216 円 220 円 

イオン銀行のキャッシュカード 全日 無料 無料 

その他提携金融機関のキャッシュカード 
平日 

8:45～18:00 108 円 110 円 

上記以外の時間 216 円 220 円 

土曜日・日曜日・祝日・12/31 216 円 220 円 
＊振込には別途振込手数料が必要となります。 

上記以外の手数料も改定します。詳しくは、当金庫窓口までお問合せください。 

 

（消費税込） 

（消費税込） 

（消費税込） 


